
1 

 

PORTARIA Nº 164/2025 

 

Concede diária a servidores municipais.  

 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais, em consonância com o disposto nas Lei nº 

1662/2011 e suas alterações, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme 

especificado abaixo: 

 

Nome do servidor  Daniela Pissaia Vieira Dorigoni 

Matrícula Funcional 20282-1 

Função Assessora de Comunicação Social e Marketing 

Secretaria Gabinete do Prefeito 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba  

Objetivo da viagem Participação II Encontro Estadual CUIDA + PARANÁ, promovido pelo Governo 

do Estado do Paraná 

Período 23 e 24/11/2025 

Valor das diárias R$ 682,81 (seiscentos e oitenta e dois reais e oitenta e um centavos) 

Proc. Administrativo nº 3.375/2025 – 1Doc 

 

Nome do servidor  Willian Benini 

Matrícula Funcional 18337-1 

Função Advogado 

Secretaria  Gabinete 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Reunião Gabinete Central de Polícia Penal do Paraná, tatando de assuntos de 

interesse do Município. 

Período 18 e 19/11/2025 

Valor das diárias R$ 451,34 (quatrocentos e cinquenta e um reais e trinta e quatro centavos) 

Proc. Administrativo nº 3.374/2025 – 1Doc 

 

Nome do servidor  Maria de Lourdes Claro da Silva 

Matrícula Funcional 20544-1 

Função Secretária da Mulher, Idoso e Juventude 

Secretaria  Secretaria da Mulher, Idoso e Juventude 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Participar do II Encontro Estadual CUIDA+PARANA. 

Período 23, 24, 25 e 26/11/2025 

Valor das diárias R$ 1.857,47 (um mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e quarenta e sete 

centavos) 

Proc. Administrativo n° 3.400/2025 – 1Doc  

 

Nome do servidor Luis Carlos Turatto 

Matrícula Funcional 19023-1 

Função Prefeito 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba  



2 

 

Objetivo da viagem Reunião Secretário da Indústria, Comércio e Serviços do Paraná com Marco Brasi, 

Reunião Secretaria de Infraestrutura e Logística com Sandro Alex, Reunião 

Assembleia Legislativa do Paraná. 

Período 17,18 e 19/11/2025 

Valor das diárias R$ 1.666,54 (um mil, seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta e quatro 

centavos) 

Proc. Administrativo 3.393 /2025– 1Doc  

 

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin 

Matrícula Funcional 19183-1 

Função Diretor do Departamento de Gestão de Frotas 

Secretaria Secretaria de Viação e Serviços Urbanos 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba  

Objetivo da viagem Reunião Secretário da Indústria, Comércio e Serviços do Paraná com Marco 

Brasi, Reunião Secretaria de Infraestrutura e Logística com Sandro Alex, Reunião 

Assembleia Legislativa do Paraná. 

Período 17,18 e 19/11/2025 

Valor das diárias R$ 1.076,30 (um mil, setenta e seis reais e trinta centavos) 

Proc. Administrativo 3.393/2025– 1Doc   

 

Nome do servidor Andressa Rodrigues Borbas  

Matrícula Funcional 20291-1 

Função Procuradora Geral do Município 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem São Mateus do Sul  

Objetivo da viagem Participação Reunião na Prefeitura Municipal para tratar de assuntos de interesse 

do Municipio de Dois Vizinhos. 

Período 19/11/2025 

Valor das diárias R$ 219,89 (duzentos e dezenove reais e oitenta e nove centavos) 

Proc. Administrativo n° 3.399 /2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Micheli Szczepkowski Favero 

Matrícula Funcional 19822-1 

Função Técnica de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Capitão Leônidas Marques 

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes 

Período 23/11/2025 

Valor das diárias R$ 40,50 (quarenta reais e cinquenta centavos) 

Proc. Administrativo n° 3.432/2025– 1Doc   

 

Nome do servidor Roberto Fabiano Brandão 

Matrícula Funcional 18295-1 

Função Farmacêutico 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Buscar medicamentos  

Data  24/11/2025 

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos) 

Proc. Administrativo n° 3.432 /2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Silvana Besson Fernandes 



3 

 

Matrícula Funcional 20167-1 

Função Atendente de Farmácia 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Buscar Medicamentos  

Período 24/11/2025 

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos) 

Proc. Administrativo nº 3.432/2025-1Doc 

 

Nome do servidor Adilson Nicolodi 

Matrícula Funcional 13152-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos  

Destino da viagem Pato Branco 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 17, 18, 19 e 21/11/2025 

Valor das diárias R$ 393,48 (trezentos e noventa e três reais e quarenta e oito centavos) 

Proc. Administrativo n° 3.428/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva 

Matrícula Funcional 18148-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão, Toledo 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 17, 18 e 19/11/2025  

Valor das diárias R$ 335,61 (trezentos e trinta e cinco reais e sessenta e um centavos) 

Proc. Administrativo n° 3.428/2025 – 1Doc  

 

Nome do servidor  Bruno Dambros 

Matrícula Funcional 18996-1 

Função Diretor Depto. dos Serviços de Agendamento, Encaminhamento e Transporte 

Secretaria  Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 20/11/2025 

Valor das diárias R$ 150,45 (cento e cinquenta reais e quarenta e cinco centavos) 

Proc. Administrativo n° 3.428/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Delço Pereira de Lima 

Matrícula Funcional 14222-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde  

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Guarapuava, Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes   

Data  20 e 21/11/2025 

Valor das diárias R$ 179,37 (cento e setenta e nove reais e trinta e sete centavos) 

Proc. Administrativo 3.428/2025 – 1Doc  

 

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes 



4 

 

Matrícula Funcional 18063-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  17, 18, 19, 20 e 21/11/2025 

Valor das diárias R$ 393,48 (trezentos e noventa e três reais e quarenta e oito centavos) 

Proc. Administrativo n° 3.428/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Fabiano Borba Meure 

Matrícula Funcional 19555-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Guarapuava, Francisco Beltrão, Curitiba  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  17, 18, 19, 20, 21, 22 e 23/11/2025 

Valor das diárias R$ 867,95 (oitocentos e sessenta e sete reais e noventa e cinco centavos) 

Proc. Administrativo n° 3.428/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Gilberto Morais 

Matrícula Funcional 17828-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Curitiba  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 17, 18 e 19/11/2025 

Valor das diárias R$ 549,71 (quinhentos e quarenta e nove reais e setenta e um centavos) 

Proc. Administrativo n° 3.428/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Henrique Claro da Silva Machado 

Matrícula Funcional 20447-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba, Francisco Beltrão, Foz do Iguaçu, São João 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 17, 18, 19, 20 e 22/11/2025 

Valor das diárias R$ 729,08 (setecentos e vinte e nove reais e oito centavos) 

Proc. Administrativo n° 3.428/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Itamar Jose Frantz 

Matrícula Funcional 4650-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Pato Branco, Cascavel  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 18, 19 e 21/11/2025 

Valor das diárias R$ 335,61 (trezentos e trinta e cinco reais e sessenta e um centavos) 

Proc. Administrativo n° 3.428/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Jocemar Aloisio Assmann 



5 

 

Matrícula Funcional 19168-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 17, 18, 19 e 21/11/2025 

Valor das diárias R$ 514,98 (quinhentos e quatorze reais e noventa e oito centavos) 

Proc. Administrativo n° 3.428/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Josmar Américo da Silva  

Matrícula Funcional 13110-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Ampére 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Data  14 e 15/11/2025 

Valor das diárias R$ 138,87 (cento e trinta e oito reais e oitenta e sete centavos) 

Proc. Administrativo n° 3.428/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Leocir Paulo Tranker 

Matrícula Funcional 14338-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Guarapuava, Ampére 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  17, 18 e 19/11/2025 

Valor das diárias R$ 179,37 (cento e setenta e nove reais e trinta e sete centavos) 

Proc. Administrativo n° 3.428/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes 

Matrícula Funcional 18065-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Coronel Vivida, Cascavel, Itapejara D’Oeste, São Mateus 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 14, 15, 16, 17, 18 e 19/11/2025 

Valor das diárias R$ 514,98 (quinhentos e quatorze reais e noventa e oito centavos) 

Proc. Administrativo n° 3.428/2025– 1Doc   

 

Nome do servidor Rafael Krupinski 

Matrícula Funcional 18268-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  19, 21 e 24/11/2025 

Valor das diárias R$ 295,11 (duzentos e noventa e cinco reais e onze centavos) 

Proc. Administrativo n° 3.428/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Rafael Muttoni 



6 

 

Matrícula Funcional 17790-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco, Itapejara D’Oeste, Francisco Beltrão, Cascavel, Curitiba 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  17, 19, 20, 21, 22, 24 e 25/11/2025 

Valor das diárias R$ 1.220,92 (um mil, duzentos e vinte reais e noventa e dois centavos) 

Proc. Administrativo n° 3.428/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Sebastião Josmar Borba da Silva  

Matrícula Funcional 17835-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão, Loanda  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  13, 18,19, 20, 21 e 24/11/2025 

Valor das diárias R$ 983,69 (novecentos e oitenta e três rais e sessenta e nove centavos) 

Proc. Administrativo n° 3.428/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor  Valdecir da Silva 

Matrícula Funcional 16489-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Capitão Leônidas Marques 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Data  19, 21, 22 e 23/11/2025 

Valor das diárias R$ 318,24 (trezentos e dezoito reais e vinte e quatro centavos) 

Proc. Administrativo n° 3.428/2025 – 1Doc   

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 

efeitos a partir de 13 de novembro de 2025. 

 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos vinte e sete 

dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e cinco, 64º ano de 

emancipação. 

 

 

 

 

 

Luis Carlos Turatto 

Prefeito   

 

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 

 

Dione Luiz da Silva 

Secretário de Administração e Finanças 







Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DA MULHER, IDOSO E JUVENTUDE

Nos termos da Lei: 1662/2011, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

MATRÍCULA FUNCIONAL: 205441

NOME DO SERVIDOR: Maria de Lourdes Claro da Silva

PIX 580.909.329-91
FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: SECRETAR

IA DA MULHER, IDOSO E JUVENTUDE

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

RELATÓRIO DE VIAGEM

ORIGEM
DESTINO/RETORNO

HORA CIDADE
HORA

PERÍODO AFASTAMENTO DIA/MÊS
DIA/MES

SAÍDA DE
PARA

CHEGADA

23/11/2025 11:30 Dols Vizinhos Curitiba 26/11/2025 15:00

Justificativa: Participação Il Encontro Estadual CUIDA+ PARANÁ, promovido pelo Governo do Estado do Paraná.

DIÁRIAS

Período até 6 h- alimentação

Período maior que 06h00 e menor que 12 h - alimentação

Período maior que 12 h - alimentação

Período maior que 12 h- pernoite

QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

R$ 69,43 R$ 0,00

1 R$ 156,23 R$ 156,23

3 R$ 219,89 R$ 659,67

3 R$ 347,19 R$ 1.041,57

Custo da viagem: Meio de Transporte: TBD3C56

TOTAL DIARIAS DESCRIÇÃO DIARIAS
VALOR UNIT. TOTAL

R$ 69,43 0,00

Período até 6 h- alimentação

1 Período maior que 06h00 e menor que 12 h - alimentação
R$ 156,23 156,23

3 Período maior que 12 h - alimentação
R$ 219,89 659,67

3 Período maior que 12 h- pernoite
R$ 347,19 1041,57

TOTAL 1857,47

HuuDliia

DOIS VIZINHOS, 19 DE NOVEMBRO DE 2025.

Maria de Lourdes Claro da Silva

ATIVIDADES DA SECRETARIA DA MULHER, IDOS

Luiz Carlos Turatto

Prefeito de Dois Vizinhos

Digitalizado com CamScanner



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

GABINETЕ

Nos termos do decreto: N° 21701/2025, requisito diárias para fazer face ás despesas do Prefeito.

MATRÍCULA FUNCIONAL: 19023-1

NOME DO SERVIDOR: Luís Carlos Turatto

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: Prefeito

BANCO: Santander 33 AG. 1616 C/C: 1001737-7

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

RELATÓRIO DE VIAGEM

ORIGEM DESTINO/RETORNO

PERÍODO AFASTAMENTO
HORA CIDADE HORA

DIA/MÊS DIA/MÊS

SAÍDA DE PARA CHEGADA

17/11/2025 17:45 Dois Vizinhos Curitiba 19/11/2025 11:00

Justificativa:

2

Custo da viagem:

TOTAL DIÁRIAS

2

Reunião Secretário da Indústria, Comércio e Serviços do Paraná com Marco Brasi, Reunião

Secretaria de Infraestrutura e Logística com Sandro Alex, Reunião Assembleia Legislativa do

Paraná.

DIÁRIAS

Diárias

Meio de Transporte: Amarok SFF6J97

VALOR UNIT. TOTAL

VALOR UNIT. TOTAL

R$ 833,27 R$ 1.666,54

DESCRIÇÃO DIÁRIAS

Diárias

DOIS VIZINHOS, 17 DE NOVEMBRO DE 2025.

VALOR UNIT. TOTAL

R$ 1.666,54R$ 833,27

TOTAL R$ 1.666,54

Luis Carlos Turatto

Prefeito



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

VIAÇÃO OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

Nos termos da Lei: 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação,

pouso/pernoite e estadia.

MATRÍCULA FUNCIONAL: 191831

NOME DO SERVIDOR:

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: Diretor do Departamento de Gestão de Frotas

Giovane Cezar Rosin

PIX giorosin25@gmail.com

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

RELATÓRIO DE VIAGEM

ORIGEM
DESTINO/RETORNO

HORA
CIDADE

HORA

PERÍODO AFASTAMENTO DIA/MÊS
DIA/MÊS

SAÍDA DE PARA
CHEGADA

17/11/2025 17:45 Dois Vizinhos Curitiba 19/11/2025 11:00

Reunião Secretário da Indústria, Comércio e Serviços do Paraná com Marco Brasi, Reunião Secretaria

de Infraestrutura e Logística com Sandro Alex, Reunião Assembleia Legislativa do Paraná.

DIÁRIAS QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

R$ 57,86 R$ 0,00

Período até 6 h - alimentação

Período maior que 06h00 e menor que 12 h - alimentação
2 R$ 150,45 R$ 300,90

Período maior que 12 h - alimentação
1 R$ 196,74 R$ 196,74

2 R$ 289,33 R$ 578,66

Período maior que 12 h - pernoite

VEICULO OFICIAL Meio de Transporte: Amarok SFF6J97

TOTAL DIARIAS DESCRIÇÃO DIARIAS
TOTAL

Período até 6 h - alimentação
R$ 57,86 R$ 0,00

2 Período maior que 06h00 e menor que 12 h - alimentação
R$ 150,45 R$ 300,90

1 Período maior que 12 h - alimentação
R$ 196,74 R$ 196,74

2 Período maior que 12 h - pernoite
R$ 289,33 R$ 578,66

1076,30

DOIS VIZINHOS, 17 DE NOVEMBRO DE 2025.

Giovane Cezar Rosin

Diretor do Departamento de Gestão de Frotas

Luis Carlos Turatto

Prefeito de Dois Vizinhos



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

GABINEТЕ

Nos termos da Lei: 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação,
pouso/pernoite e estadia.

MATRÍCULA FUNCIONAL: 20291-1

NOME DO SERVIDOR: Andressa Rodrigues Borbas
FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: PROCURADORA GERAL DO MUNICIPIO

PIX 8865168978
BANCO CEF

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

RELATÓRIO DE VIAGEM

ORIGEM
DESTINO/RETORNO

PERÍODO AFASTAMENTO HORA
DIA/MÊS CIDADE

HORA
DIA/MÊS

SAÍDA DE PARA
CHEGADA

19/11/2025 05:00 Dois Vizinhos São Mateus do Sul /PR 19/11/2025 18:00

Participação Reunião na Prefeitura Municipal para tratar de assuntos de interesse do
Municipio de Dois Vizinhos.

DIÁRIAS QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL
Período até 6 h - alimentação

R$ 69,43 R$ 0,00
Período maior que 06h00 e menor que 12 h - alimentação R$ 156,23 R$ 0,00
Período maior que 12 h - alimentação 1 R$ 219,89 R$ 219,89
Período maior que 12 h - pernoite

R$ 347,19 R$ 0,00
VEICULO OFICIAL Meio de Transporte: VEICULO PROPRIO

TOTAL DIARIAS DESCRIÇÃO DIARIAS TOTAL
Período até 6 h - alimentação R$ 69,43 R$ 0,00
Período maior que 06h00 e menor que 12 h - alimentação R$ 156,23 R$ 0,00

1 Período maior que 12 h - alimentação R$ 219,89 R$ 219,89
Período maior que 12 h - pernoite R$ 347,19 R$ 0,00

TOTAL 219,89

Andressa R Bobas
Andressa Rodrigues Borbas

DOIS VIZINHOS, 19 DE NOVEMBRO 2025.

PROCURADORA GERAL DO MUNICIPIO
Luis Carlos Turatto

Prefeito



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/0

F
F

F
-9

C
C

A
-B

94
1-

A
64

8 
e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
g

o 
0F

F
F

-9
C

C
A

-B
94

1-
A

6
48



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/0

F
F

F
-9

C
C

A
-B

94
1-

A
64

8 
e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
g

o 
0F

F
F

-9
C

C
A

-B
94

1-
A

6
48



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/0

F
F

F
-9

C
C

A
-B

94
1-

A
64

8 
e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
g

o 
0F

F
F

-9
C

C
A

-B
94

1-
A

6
48



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/8

1
D

C
-7

4F
4-

D
7

A
C

-B
6E

6 
e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
g

o 
81

D
C

-7
4F

4-
D

7A
C

-B
6

E
6



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/8

1
D

C
-7

4F
4-

D
7

A
C

-B
6E

6 
e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
g

o 
81

D
C

-7
4F

4-
D

7A
C

-B
6

E
6



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/8

1
D

C
-7

4F
4-

D
7

A
C

-B
6E

6 
e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
g

o 
81

D
C

-7
4F

4-
D

7A
C

-B
6

E
6



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/8

1
D

C
-7

4F
4-

D
7

A
C

-B
6E

6 
e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
g

o 
81

D
C

-7
4F

4-
D

7A
C

-B
6

E
6



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/8

1
D

C
-7

4F
4-

D
7

A
C

-B
6E

6 
e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
g

o 
81

D
C

-7
4F

4-
D

7A
C

-B
6

E
6



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/8

1
D

C
-7

4F
4-

D
7

A
C

-B
6E

6 
e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
g

o 
81

D
C

-7
4F

4-
D

7A
C

-B
6

E
6



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/8

1
D

C
-7

4F
4-

D
7

A
C

-B
6E

6 
e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
g

o 
81

D
C

-7
4F

4-
D

7A
C

-B
6

E
6



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/8

1
D

C
-7

4F
4-

D
7

A
C

-B
6E

6 
e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
g

o 
81

D
C

-7
4F

4-
D

7A
C

-B
6

E
6



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/8

1
D

C
-7

4F
4-

D
7

A
C

-B
6E

6 
e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
g

o 
81

D
C

-7
4F

4-
D

7A
C

-B
6

E
6



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/8

1
D

C
-7

4F
4-

D
7

A
C

-B
6E

6 
e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
g

o 
81

D
C

-7
4F

4-
D

7A
C

-B
6

E
6



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/8

1
D

C
-7

4F
4-

D
7

A
C

-B
6E

6 
e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
g

o 
81

D
C

-7
4F

4-
D

7A
C

-B
6

E
6



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/8

1
D

C
-7

4F
4-

D
7

A
C

-B
6E

6 
e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
g

o 
81

D
C

-7
4F

4-
D

7A
C

-B
6

E
6



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/8

1
D

C
-7

4F
4-

D
7

A
C

-B
6E

6 
e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
g

o 
81

D
C

-7
4F

4-
D

7A
C

-B
6

E
6



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/8

1
D

C
-7

4F
4-

D
7

A
C

-B
6E

6 
e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
g

o 
81

D
C

-7
4F

4-
D

7A
C

-B
6

E
6



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/8

1
D

C
-7

4F
4-

D
7

A
C

-B
6E

6 
e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
g

o 
81

D
C

-7
4F

4-
D

7A
C

-B
6

E
6



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/8

1
D

C
-7

4F
4-

D
7

A
C

-B
6E

6 
e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
g

o 
81

D
C

-7
4F

4-
D

7A
C

-B
6

E
6



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/8

1
D

C
-7

4F
4-

D
7

A
C

-B
6E

6 
e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
g

o 
81

D
C

-7
4F

4-
D

7A
C

-B
6

E
6



A
ss

in
ad

o 
p

or
 1

 p
e

ss
oa

:  
C

L
A

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
a

ra
 v

e
rif

ic
a

r 
a

 v
al

id
a

de
 d

as
 a

ss
in

a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

 h
tt

p
s:

//d
oi

sv
iz

in
h

os
.1

d
oc

.c
om

.b
r/

ve
ri

fic
ac

ao
/8

1
D

C
-7

4F
4-

D
7

A
C

-B
6E

6 
e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
g

o 
81

D
C

-7
4F

4-
D

7A
C

-B
6

E
6


